Diário   Oficial Página 154   14 de Setembro de 2022 Nº 28.329

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1385376:154>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 084/2021/GAB/SEPLAG, de 26/08/2021, publicada no
Diário Oficial de 13/09/2021, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 015/2022/SEPLAG, Processo Administrativo
n.° SEPLAG - PRO - 2022/07555, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição gêneros alimentícios, sendo Açúcar, Café,
Chá Mate, Café Solúvel tipo Cappuccino e Guaraná Ralado, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito de
Cuiabá e Várzea Grande.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QUANT UND VALOR UNITARIO OFERTADO R$ VALOR TOTAL OFERTADO R$ SITUAÇÃO
01 NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP 127.791 PT              14,03     1.792.907,73 ADJUDICADO

01.1 NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA EPP 42.597 PT              14,03        597.635,91 ADJUDICADO
05 FRACASSADO - - - - FRACASSADO

Cuiabá, 09 de setembro de 2022.
Lauberto Ferreira da Conceição

Pregoeiro Oficial/SEPLAG
<END:1385376:154>

<BEGIN:1385380:154>

TERMO DE FRACASSO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições,

nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, Declara

FRACASSADO o lote 05, e HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão

Eletrônico nº 015/2022/SEPLAG, Processo Administrativo n° SEPLAG

- PRO - 2022/07555, o qual tem por objeto o Registro de Preços para

futura e eventual aquisição gêneros alimentícios, sendo Açúcar, Café, Chá

Mate, Café Solúvel tipo Cappuccino e Guaraná Ralado, em atendimento à

demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito de

Cuiabá e Várzea Grande, em conformidade com o resultado de licitação do

Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 09 de setembro de 2022.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1385380:154>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1385412:154>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 034/2022/
SAAF/SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/03988

OBJETO: “Aquisição de 19 vagas para o curso “Formação Executiva em
Transformação Digital na Área Fiscal”, na modalidade ead ao vivo para os
servidores da Sefaz -MT, no período de 13/09/2022 à 04/10/2022,”
CONTRATADA: ELOGROUP DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA
LTDA - CNPJ: 08.670.505/0001-75.
VALOR TOTAL: R$ 31.350,00 (trinta e um mil e trezentos e cinquenta
reais)
FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f , da Lei nº 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 2º, XII do Decreto estadual 1.126/2021
a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-PRO-2022/03988 em conformidade
com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 13 de setembro de 2022.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Original Assinado)
<END:1385412:154>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1385390:154>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, designada pela Portaria nº 016/2022/SINFRA, de 26 de abril de 2022,
vem a Público informar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 18/2022/SINFRA, Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/001958,
o qual tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de Serviços de Locação de Veículos Administrativos (sem motorista e
sem combustível) com quilometragem livre, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR UNITÁRIO OFERTADO R$ VALOR TOTAL OFERTADO R$ SITUAÇÃO
1  ART CAR VEICULOS EIRELI EPP 02 UN 1.800,00 86.400,00 HABILITADO
2 FRACASSADO 30 UN - - FRACASSADO

Cuiabá, 13 de setembro de 2022.
LUANA DUARTE LIMA DOVIGI

Pregoeira Oficial
Portaria nº 16/2022/SINFRA

(Original assinado)

<END:1385390:154>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT